
 
 
 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

Prot vedi segnatura       Palazzolo dello Stella, 26.01.2022 
 

Al personale Docente e ATA dell’Istituto 
All’albo Pretorio on Line 

Al sito Web della Scuola sez. PNSD  
 

 
 

Oggetto:  AVVISO di selezione del personale interno per il reclutamento della figura professionale  
  di COLLAUDATORE 
 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
 

Azione -  Spazi e strumenti digitali per le STEM    CUP B59J21007040001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
 Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO  il D.L.gs 30 marzo 2001, n. 165 «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
 amministrazioni pubbliche e ss. mm. ii.»;  
VISTI  il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 
 19/04/2018;  
VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
 legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13 maggio 2021, “Spazi e strumenti per le STEM”. Decreti della 

Direzione Generale per i fondi strutturati per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, n. 201 
del 20 luglio 2021 e n. 321 del 6 ottobre 2021.  Missione 4, componente 1, Investimento 3.2. del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”; 

VISTO il progetto presentato da questo istituto in data 11 giugno 2021 con prot. 2624/V1; 
VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al  
 finanziamento, n. 201 del 20/07/2021 del Ministero dell’Istruzione;  

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000352 - 26/01/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


VISTA la lettera di autorizzazione al progetto prot. n. AOODGEFID – 043717 del 10/11/2021  
 del Ministero dell’Istruzione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
 scolastica e la scuola digitale;  
VISTE le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate nell’ambito del Piano  
 Nazionale della Scuola Digitale;  
VISTO il proprio decreto prot. 3362/VI3 del 25.08.2021 per l’inserimento della predetta disponibilità finanziaria 

nell'ambito del Programma Annuale 2021 (variazione n. 08); 
CONSIDERATO che per il progetto di cui all’oggetto è necessario avvalersi della figura professionale del 
 collaudatore al fine di verificare l’effettiva funzionalità dei beni che si intende acquistare; 

 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione del presente avviso di selezione mediante valutazione comparativa per 
l’individuazione ed il reclutamento delle seguenti figure: 
N. 1 esperto per incarico di COLLAUDATORE; 
per l’attuazione del progetto indicato in oggetto. 
 

Art. 1 – Requisiti di accesso 
 

La selezione è aperta ai dipendenti dell’Istituto Comprensivo di Palazzolo dello Stella.  
L’individuazione della figura prevista dal progetto avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, mediante 
selezione e reclutamento in base a criteri di qualificazione professionale ed esperienze maturate nell’ambito 
lavorativo segnatamente afferenti al collaudo di beni e attrezzature informatiche per gli STEM. Possono 
partecipare alla selezione coloro che sono in possesso, oltre che dei requisiti generali per la partecipazione ai 
pubblici concorsi, dei seguenti titoli specifici:  

- Competenze specifiche in materia di collaudo di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione, 
maturate in ambito lavorativo.  

- Certificazioni informatiche riconosciute e attinenti con il ruolo per cui si concorre.  
Non possono partecipare alla selezione per  il collaudo gli esperti che possano essere collegati a ditte o società 
interessate alla partecipazione alla gara di fornitura beni e servizi.  

 
 

Art. 2 – Compiti dell’esperto 
 

L’esperto Collaudatore dovrà:  
1) collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 
adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  

2) provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e dalle 
consegne da parte delle ditte fornitrici);  

3) verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 
nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

4) redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;  

5) collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le problematiche 
relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 
completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività.  

 
Art. 3 – Modalità di presentazione della domanda 

 
Gli aspiranti dovranno produrre istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Palazzolo 
dello Stella.  
L’istanza,  secondo il modello allegato, dovrà essere corredata da:  

 scheda di autovalutazione (Allegato 2)  

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000352 - 26/01/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi



 dichiarazione incompatibilità (Allegato 3)  
 un dettagliato curriculum redatto in formato europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e 

delle esperienze professionali possedute.  
 
e dovrà pervenire con una delle seguenti modalità:  

 Consegna a mano presso gli uffici di segreteria;  
 Invio mediante PEC all’indirizzo udic81100e@pec.istruzione.it 
 Posta raccomandata con ricevuta A/R (non farà fede il timbro postale)  



entro e non oltre le ore 12:00 04 febbraio 2022.  
In caso di trasmissione della domanda a mezzo posta, l’Istituto non assume responsabilità per eventuali 
dispersioni, ritardi o disguidi non imputabili all’Amministrazione stessa.  
Non saranno accettate candidature e documentazioni inviate con altro mezzo non specificato dal presente 
bando. 
 

Art. 4 – Modalità di selezione 
 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di collaudatore si procederà all’analisi dei curricula vitae e 
all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la 
tabella di seguito definita 

 Descrizione punteggio 

A Votazione titolo di studio richiesto (diploma o laurea)  
5 punti fino a 90/110  
6 punti da 91/110 a 95/110  
7 punti da 96/110 a 101/110  
8 punti da 102/110 a 107/110  
9 punti da 108/110 a 110/110  
10 punti 110/lode 

max 10 punti  

B Possesso di ulteriori titoli culturali (master, specializzazioni, etc.) afferenti la tipologia di intervento;  
2 punti per ciascun corso  

max 10 punti  

C Esperienza di docenza nell'attività oggetto dell'incarico  
2 punti per ciascuna esperienza  

max 30 punti  

D Esperienze lavorative (non docenza) nell'attività oggetto dell'incarico  
2 punti per ciascuna esperienza  

max 10 punti 

E precedenti esperienze in altre istituzioni scolastiche nell'attività oggetto dell'incarico non già 
valutate;  
1 punti per ciascuna esperienza  

max 10 punti  

F Precedenti esperienze di collaborazione positiva in altre istituzioni scolastiche nel settore di 
pertinenza;  
1 punto per ciascuna esperienza  

max 5 punti  

G Precedenti esperienze in altre amministrazioni pubbliche nell'attività oggetto dell'incarico;  
1 punto per ciascuna esperienza  

max 5 punti  

h Corsi di aggiornamento frequentati attinenti l’incarico  
2 punto per ogni certificazione  

max 20 punti  

 
A parità di punteggio sarà data la preferenza ai candidati nell'ordine che segue:  
1. abbiano la maggiore valutazione dei titoli universitari e culturali;  

2. abbiano già svolto esperienze lavorative con valutazione positiva presso le istituzioni scolastiche. 
3. più giovane. 
 
La valutazione delle candidature sarà effettuata dal Dirigente Scolastico che potrà avvalersi di un’apposita 
commissione,  
Al termine della selezione sarà pubblicata la graduatoria di merito provvisoria mediante affissione all’Albo on-
line sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 15 giorni dalla data di 
pubblicazione.  
Gli esiti della selezione saranno pubblicati all’Albo della scuola e l’esperto individuato verrà avvisato 
personalmente. In caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare formalmente all’istituzione scolastica 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000352 - 26/01/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic81100e@pec.istruzione.it


entro e non oltre giorni tre, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. L’esperto prescelto si 
renderà disponibile per un incontro preliminare presso l’Istituto con il Dirigente Scolastico. L’incarico sarà 
attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle esigenze progettuali.  
L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.   

 
Art. 5 – Compensi 

 
La remunerazione degli esperti sarà contenuta entro il limite massimo previsto dalla contrattazione d’Istituto: 
€ 116,11 lordo Stato per la figura del Collaudatore 
Il compenso sarà corrisposto a saldo e sarà soggetto alle ritenute di legge, per prestazioni effettivamente rese 
documentate da verbali, registri firme, time sheet dichiarativi delle ore effettivamente prestate al di fuori 
dell’orario di servizio.  
 

Art.6 - Trattamento dei dati personali 
 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lvo n. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), come integrato 
dal Regolamento UE 2016/679 si informa che i dati forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto 
Comprensivo “Cavour” di Palazzolo dello Stella per le finalità di gestione della selezione e saranno trattati 
presso una banca dati automatizzata per la gestione del rapporto conseguente alla stessa. Il conferimento di 
tali dati all’Istituto è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dalla 
selezione e viene espressamente autorizzato dall’interessato con la domanda di partecipazione. Il Titolare del 
Trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna CRIMALDI, il RPD è l’Avv. Gianluca Rubinato 

 
Art. 7 - Rinvio alla normativa 

 
Per tutto quanto non indicato specificamente dal presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto previsto 
in materia, in quanto compatibile, dalla vigente normativa nazionale.  
Le norme e le disposizioni contenute nel presente avviso hanno, a tutti gli effetti, valore di norma 
regolamentare e contrattuale.  
 

Art.8 - Modalità di diffusione dell’avviso 

 
 
Il presente avviso viene inviato a tutte le scuole dell’istituto per essere messo a conoscenza di tutto il personale 
interno dell’istituto e pubblicato al seguente indirizzo: https://icpalazzolo.edu.it/  nel banner PNSD e all’albo 
pretorio on line. 

 
 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE           

                                                                                   (dott.ssa Giovanna CRIMALDI) 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                           dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
allegati: 
Allegato 1: istanza di partecipazione 
Allegato 2: autovalutazione 
Allegato3: dichiarazione di incompatibilità 

UDIC81100E - A614F41 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000352 - 26/01/2022 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

https://icpalazzolo.edu.it/

		2022-01-26T14:30:00+0100
	CRIMALDI GIOVANNA




